[image: Герб Ивановской области]

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕСНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
[image: line]
[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРИКАЗ

«      » мая 2025 г.									     №
г. Иваново

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области
по лесному хозяйству от 19.07.2021 № 49 «Об утверждении Перечня должностных лиц подведомственных комитету Ивановской области
по лесному хозяйству государственных учреждений, уполномоченных
на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора)»

 На основании статей 83 и 96 Лесного кодекса Российской Федерации и пункта 5 Положения о федеральном государственном лесном контроле (надзоре), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1098, в соответствии с Положением о комитете Ивановской области по лесному хозяйству, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 07.11.2012 № 441-п, Указом Губернатора Ивановской области от 04.02.2014 № 34-уг «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Ивановской области, осуществляющем отдельные полномочия Ивановской области в сфере лесных отношений, а также отдельные полномочия Российской Федерации в сфере лесных отношений, переданные Ивановской области», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ комитета Ивановской области по лесному хозяйству от 19.07.2021 № 49 «Об утверждении Перечня должностных лиц подведомственных комитету Ивановской области по лесному хозяйству государственных учреждений, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора)» изменения, изложив Приложение в новой редакции (прилагается).
2. Начальнику отдела правового обеспечения и кадров в 3-х дневный срок со дня подписания данного приказа направить текст приказа, подписанный электронной подписью исполняющего обязанности председателя комитета, с официального адреса электронной почты комитета на адрес электронной почты ivgazeta.pravo@mail.ru для размещения в официальном сетевом издании «Ивановская газета - сайт» (IVGAZETA.RU).
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
председателя комитета 							  А.В.Бабаев

Приложение к приказу
комитета Ивановской области
по лесному хозяйству
от «    » мая 2025 №

Приложение к приказу
комитета Ивановской области
по лесному хозяйству
от 19.07.2021 № 49

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностных лиц подведомственных комитету Ивановской области по лесному хозяйству государственных учреждений, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора)

1. Руководители областных государственных казенных учреждений, подведомственных комитету Ивановской области по лесному хозяйству, являющиеся по должности старшими государственными лесными инспекторами. .
2. Заместители руководителей областных государственных казенных учреждений, подведомственных комитету Ивановской области по лесному хозяйству. являющиеся по должности заместителями старших государственных лесных инспекторов.
3. Инженеры охраны и защиты леса, инженеры по лесопользованию, участковые лесничие и мастера леса областных государственных казенных учреждений, подведомственных комитету Ивановской области по лесному хозяйству, являющиеся по должности государственными лесными инспекторами.

image1.png

image2.png